
 МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«14» декабря 2023 г.                                                             № 928 

 

Об итогах проведения районного 

конкурса детского творчества 

«Я несу подарок маме» 

 

 Подведены итоги районного конкурса детского творчества «Я несу подарок 

маме» (Приказ МКУ «Управление образования Чернянского района» № 772 от 

09.11.2023г. «О проведении IV райнного конкурса детского творчества «Я несу 

подарок маме»). 

            В конкурсе приняли участие 196 учащихся из 32 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка», МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка, ОГБОУ «Чернянская СОШ №4, 

МБОУ «СОШ с. Андреевка», МБОУ «ООШ с. Большое», МБОУ «СОШ с. 

Верхнее Кузькино», МБОУ «СОШ с. Волково», МБОУ «СОШ с. Волоконовка»,  

МБОУ «СОШ с. Ездочное», МБОУ «ООШ с. Ковылено», МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры», МБОУ «СОШ с. Лозное», МБОУ «ООШ с. Лубяное-Первое», МБОУ 

«СОШ с. Малотроицкое», МБОУ «ООШ с. Новоречье», МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка», МБОУ «СОШ с. Русская Халань», ОГАПОУ «ЧАМТ», МБДОУ 

«Колокольчик» п. Чернянка, МБДОУ «ЦРР-д/с «Кристаллик» п. Чернянка, 

МБДОУ «Россияночка» п. Чернянка, МАДОУ «ЦРР-д/с «Солнышко» п. 

Чернянка, МБДОУ «Светлячок» п. Чернянка, ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» 

с/п д/с «Алёнушка», МБОУ «СОШ с. Андреевка» ДС «Солнышко», МБОУ 

«СОШ с. Волоконовка» с/п д/с «Василёк», МБОУ «ООШ с. Ковылено» д/с 

«Росинка», МБОУ «СОШ с. Кочегуры» с/п д/с «Чебурашка», МБОУ «ООШ с. 

Новоречье» с/п д/с «Облачко», МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка, МБДОУ ДС 

«Берёзка» с. Русская Халань и МБУ ДО «ДПиШ». 

 В представленных работах члены жюри отметили творческий подход и 

оригинальность. Во многих работах выявлены недостатки: невыполнение 

требований положения конкурса (отсутствие заявок и этикеток на творческих 

работах), отсутствие авторского видения, заимствование сюжетов. 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного конкурса детского творчества «Я несу подарок 

маме» (Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: Цукановой Е.Г. 

(директор МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»), Васекиной Г.А. (директор МБОУ 

«СОШ №2 п. Чернянка»), Чуб М.В. (директор МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка»),  Безденежных О.С. (директор ОБОУ «Чернянская СОШ №4»), 



Косиновой Е.А. (директор МБОУ «СОШ с. Андреевка),  Мирошниковой Е.Н. 

(директор МБОУ «ООШ с. Большое»), Черкесову И.А. (директор МБОУ 

«СОШ с. Верхнее Кузькино»), Приболовец А.П. (директор МБОУ «СОШ с. 

Волково»), Туренко В.С. (директор МБОУ «СОШ с. Волоконовка»),  Боеву 

А.Р. (директор МБОУ «СОШ с. Ездочное»), Сорокину Ю.Н. (директор МБОУ 

«СОШ с. Кочегуры»), Съедину В.Ф. (директор МБОУ «ООШ с. Ковылено»), 

Щепиловой Е.Ф. (директор МБОУ «СОШ с. Лозное»), Лебедевой В.Н. 

(директор МБОУ «ООШ с. Лубяное-Первое»), Мухину Н.В. (директор МБОУ 

«СОШ с. Малотроицкое»), Холодовой С.В.  (директор МБОУ «ООШ с. 

Новоречье»), Пономаревой Е.В. (директор МБОУ «СОШ с. Ольшанка»), 

Домановой Г.В. (директор МБОУ «СОШ с. Русская Халань»), Бобас Е.В. 

(директор ОГАПОУ «ЧАМТ»), Петренко Н.Н. (директор МБДОУ 

«Колокольчик» п. Чернянка), Свиридовой Н.А. (директор МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. Чернянка), Гребенкиной С.И. (директор МБДОУ 

«Россияночка» п. Чернянка), Алхасовой Е.А. (директор МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка), Скуратовой Г.В. (директор МБДОУ «Светлячок» 

п. Чернянка), Безденежных О.С. (директор ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» 

с/п д/с «Алёнушка»),  Косиновой Е.А. (директор МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

с/п д/с «Солнышко»), Туренко В.С. (директор МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

с/п д/с «Василёк»), Съедину В.Ф. (директор МБОУ «ООШ с. Ковылено» д/с 

«Росинка»), Сорокину Ю.Н. (директор МБОУ «СОШ с. Кочегуры» с/п д/с 

«Чебурашка»), Холодовой С.В. (директор МБОУ «ООШ с. Новоречье» с/п д/с 

«Облачко»), Ходковой Л.П. (директор МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка), 

Терновской А.П. (директор МБДОУ ДС «Берёзка» с. Русская Халань), 

Губаревой Ю.А. (директор МБУ ДО «ДПиШ»), объявить благодарность 

педагогам, подготовившим победителей и призеров районного конкурса 

детского творчества «Я несу подарок маме» и рекомендовать учесть 

результаты конкурса при распределении стимулирующей части оплаты труда.  

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не принявших 

участие в конкурсе, проанализировать результаты районного конкурса 

детского творчества «Я несу подарок маме» и наметить пути активизации 

детского художественного творчества. 

4. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района»         

Блажко И.М. 

  

 

 
 

        /  Начальник  

МКУ «Управление образования  

         Чернянского района»                  М.Г. Верченко



Приложение №1  

к приказу МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

 «14» декабря 2023г. № 928 
 

Итоги проведения районного конкурса детского творчества «Я несу подарок маме» 
 

 
№ 

п/п 

ОУ ФИО Возраст Название работы ФИО руководителя Итоги 

Номинация: 

Декоративно-пракладное творчество «»Подарок маме» 

Возрастная категория: 

5 – 6 лет (дошкольники) 

1. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. 

Чернянка 

Веретенников Марк 5 лет «Как прекрасно слово мама» Лисицкая Рита Валентиновна 1 место 

2. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Притулина Полина 5 лет «Цветы для мамы» Сухина Елена Анатольевна 1 место 

3. МБОУ «ООШ с. 

Новоречье» с/п д/с 

«Облачко» 

Агеев Виктор 6 лет «Открытка с любовью» Сорокина Мария 

Александровна 

1 место 

4. МБДОУ ДС «Берёзка» 

с. Русская Халань 

Самохвалова Анастасия 6 лет «Корзина цветов, для тебя 

мамочка!» 

Шелудько Марина Васильевна 1 место 

5. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Злыднев Матвей 5 лет «Сюрприз для мамы» Осыченко Наталья Николаевна 2 место 

6. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Сбитнева Ника 5 лет «Сувенир для мамы» Куклина Юлия Алексеевна 2 место 

7. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Юдин Александр 5 лет «Подарок для мамы» Юдина Екатерина 

Александровна 

2 место 

8. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Василец Константин 6 лет «Для любимой мамочки» Чигринская Галина 

Валентиновна 

2 место 



Чернянка 

9. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. 

Чернянка 

Баблева Вероника 5 лет «Сегодня мамин день» Локк Галина Славовна 3 место 

10. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» с/п д/с 

«Алёнушка» 

Дюльдев Олег 5 лет «Сюрприз для мамочки» Волкова Елена Васильевна 3 место 

11. МБДОУ «Ромашка» с. 

Ольшанка 

Ниязова Динара 6 лет «Открытка для мамы» Романова Галина 

Владимировна 

3 место 

12. МБОУ «ООШ с. 

Ковылено» д/с 

«Росинка» 

Корнеева Ангелина 6 лет «Подарок для любимой 

мамочки» 

Мовчан Татьяна Ивановна 3 место 

13. МБОУ «СОШ с. 

Андреевка» ДС 

«Солнышко» 

Гончаров Никита 5 лет «Любимой маме!» Рыжих Светлана Анатольевна Участник 

14. МБОУ «СОШ с. 

Андреевка» ДС 

«Солнышко» 

Величко Иван 

 

5 лет «Поздравляю!» Сафонова Светлана Прокоповна Участник 

15. МБДОУ ДС «Берёзка» 

с. Русская Халань 

Харченко Анна 5 лет «С любовью к маме!» Шелудько Марина Васильевна Участник 

16. МБДОУ ДС «Берёзка» 

с. Русская Халань 

Троценко Никита 5 лет «Я люблю тебя мама!» Лытнева Марина Николаевна Участник 

17. МБДОУ ДС «Берёзка» 

с. Русская Халань 

Рожнова Вероника 5 лет «Букет для мамы!» Кудина Светлана 

Александровна 

Участник 

18. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» с/п д/с 

«Чебурашка» 

Рязанов Кирилл 5 лет «Веселый ручеек» Рязанова Анна Николаевна Участник 

19. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Усенко Денис 5 лет «Букет для мамы» Усенко Ирина Сергеевна Участник 

20. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. 

Чернянка 

Марковская София 5 лет «Грибок для мамы» Степаненко Наталья 

Викторовна 

Участник 

21. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. 

Чернянка 

Пишина Анжелика 5 лет «Милой мамочке» Лисицкая Рита Валентиновна Участник 



22. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» с/п д/с 

«Чебурашка» 

Санькова Диана 5 лет «Букет для мамы» Рязанова Анна Николаевна Участник 

23. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» с/п д/с 

«Чебурашка» 

Лобкина Виктория 6 лет «Корзинка для мамы» Макеева Оксана Алексеевна Участник 

24. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» с/п д/с 

«Чебурашка» 

Константинов Александр 6 лет «Любимой мамочке» Осмалова Юлия Юрьевна Участник 

25. МБДОУ «Ромашка» с. 

Ольшанка 

Манюшко Матвей 6 лет «Самой лучше на свете» Санькова Елена Юрьевна Участник 

26. МБДОУ «Ромашка» с. 

Ольшанка 

Юсупова Ясмина 6 лет «Любимой маме» Метелица Кристина 

Анатольевна 

Участник 

27. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. 

Чернянка 

Екимов Матвей 6 лет «Любимой маме» Захарова Наталья Ивановна Участник 

28. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Токарев Николай 6 лет «Мамино сердце» Науменко Оксана Юрьевна Участник 

29. МБОУ «СОШ с. 

Андреевка» ДС 

«Солнышко» 

Мамашев Савелий 6 лет «Дорогой маме!» Рыжих Светлана Анатольевна Участник 

Возрастная категория: 

5 – 6 лет 

30. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

Портянкин Дмитрий 6 лет «Подарок маме» Головкова Татьяна Сергеевна 1 место 

31. МБОУ «СОШ с. 

Лозное» 

Маслов Роман 6 лет «Я несу подарок маме» Лихачева Елена Алексеевна 2 место 

32. МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое» 

Магомедова Ульяна 6 лет «Мамочке любимой» Романенко Светлана 

Николаевна 

3 место 

33. МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое» 

Николенко Иван 6 лет «Цветы для мамы» Кущева Ирина Евгеньевна Участник 

34. МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое» 

Николенко Полина 6 лет «Маме на радость» Романенко Светлана 

Николаевна 

Участник 

35. МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое» 

Магомедов Тимур 6 лет «Букет для мамы» Романенко Светлана 

Николаевна 

Участник 



Возрастная категория: 

7 – 10 лет 

36. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Гудков Александр 7 лет «Сказка для мамы» Дмитриева Елена 

Александровна 

1 место 

37. МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка» 

Кикоть Каролина 7 лет «Осенний букет» Шуваева Юлия Анатольевна 1 место 

38. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Стипан Дарина 8 лет «Все начинается с мамы» Редченко Светлана 

Владимировна 

1 место 

39. МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

Губарев Андрей 9 лет «Ромашки для мамы» Литвинова Галина 

Владимировна 

1 место 

40. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

Сильченко Алина 9 лет «С любовью к маме» Масловская Анастасия 

Николаевна 

1 место 

41. МБОУ «СОШ с. 

Верхнее Кузькино» 

Медведева Екатерина 9 лет «Милой мамочке моей» Новикова Светлана Викторовна 1 место 

42. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Борзилов Святослав 10 лет «С любовью!» Кольцова Дарья Алексеевна 1 место 

43. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Фалилеева Маргарита 10 лет «Волшебный образ мамы!» Добролюбова Анжела 

Владимировна 

1 место 

44. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Светличная Анна 7 лет «Дорогой мамочке…» Мирошникова Галина 

Валентиновна 

2 место 

45. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Осыченко Марк 7 лет «Для любимой мамочки» Дмитриева Елена 

Александровна 

2 место 

46. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Герасимов Артем 8 лет «Мамочка, любимая моя!» Боклагова Светлана 

Александровна 

2 место 

47. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

Урнев Даниил 8 лет «Все цветы на свете - маме 

подарю!» 

Романюта Татьяна Павловна 2 место 

48. МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

Шляхов Глеб 8 лет «Мамино сердечко» Литвинова Галина 

Владимировна 

2 место 

49. МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

Храмцова Ангелина 9 лет «Для любимой мамы» Жилина Светлана Викторовна 2 место 

50. МБОУ «СОШ с. 

Большое» 

Заправдин Вячеслав 9 лет «Мама, улыбнись» Кравченко Валентина 

Анатольевна 

2 место 

 



51. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Савицкий Вадим 7 лет «Корзинка для мамы» Дмитриева Елена 

Александровна 

3 место 

52. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

Аскарова Эльмира 7 лет «Цветы моей любимой маме» Агафонова Анастасия 

Андреевна 

3 место 

53. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

Шеховцов Артем 8 лет «Комплимент мамочке» Лисицкая Наталья Васильевна 3 место 

54. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

Манакова Арина 8 лет «Букет для мамы» Чеботарёва Ольга Петровна 3 место 

55. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

Манташян Сона 9 лет «Мама…» Хороших Елена Владимировна 3 место 

56. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

Яковлева Виктория 9 лет «Панно для любимой мамочки!» Сбитнева Галина Алексеевна 3 место 

57. МБОУ «СОШ с. 

Андреевка» 

Свиридов Артем 10 лет «Букет для мамы» Щеголева Наталья Ивановна 3 место 

58. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

Сбитнева Анна 7 лет «К маме с любовью» Романюта Татьяна Павловна Участник 

59. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

Лысенко Александр 7 лет «Букет для мамы» Романюта Татьяна Павловна Участник 

60. МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое» 

Зайцева Дарья 7 лет «Цветы для мамы» Романенко Светлана 

Николаевна 

Участник 

61. МБОУ «ООШ с. 

Большое» 

Фартучный Михаил 7 лет «Цветы для мамы» Кравченко Валентина 

Анатольевна 

Участник 

62. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

Осмалов Кирилл 7 лет «Букет для мамы» Агафонова Анастасия 

Андреевна 

Участник 

63. МБОУ «СОШ с. 

Волково» 

Прасолова Татьяна 7 лет «Шкатулка добра» Елисеева Алла Николаевна Участник 

64. МБОУ «ООШ с. 

Большое» 

Голубицкая Виктория 7 лет «Любимой мамочке» Кравченко Валентина 

Анатольевна 

Участник 

65. МБОУ «СОШ с. 

Андреевка» 

Горбаруков Максим 7 лет «Просто для мамы» Щипунова Ольга Дмитриевна Участник 

66. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» 

Овчарова Дарина 8 лет «Любимой маме» Пихтерева Наталья 

Владимировна 

Участник 

67. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

Ковалев Ярослав 8 лет «Подарок для мамочки» Лягуша Ирина Васильевна Участник 

68. МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка» 

Тупицына Марина 8 лет «Цветы для мамы» Шуваева Юлия Анатольевна Участник 



69. МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка» 

Захарова Ирина 8 лет «Нежность» Шуваева Юлия Анатольевна Участник 

70. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

Чечулин Артем 8 лет «Цветы для мамы» Лисицкая Наталья Васильевна Участник 

71. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Пасиков Егор 8 лет «Для любимой мамы» Сотникова Людмила 

Васильевна 

Участник 

72. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Трофименко Илья 8 лет «Цветы для мамочки моей!» Боклагова Светлана 

Александровна 

Участник 

73. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Деркачева Ксения 8 лет «Подарок для мамы» Боклагова Светлана 

Александровна 

Участник 

74. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Стеценко Мирослава 8 лет «Нежность» Боклагова Светлана 

Александровна 

Участник 

75. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Боготской Иван 8 лет «Милой маме» Боклагова Светлана 

Александровна 

Участник 

76. МБОУ «ООШ с. 

Ковылено» 

Самофал Егор 8 лет «Подарю любимой маме…» Дряхлова Людмила Ивановна Участник 

77. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Марков Михаил 8 лет «Ваза для мамы» Рыжих Елизавета 

Александровна 

Участник 

78. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

Бредихина Ксения 8 лет «Букет для мамы!» Оганисян Елена Михайловна Участник 

79. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

Никитина Настасья 8 лет «Самой любимой!» Оганисян Елена Михайловна Участник 

80. МБОУ «СОШ с. 

Андреевка» 

Герасимов Михаил 8 лет «С пожеланием добра» Наумова Лариса Ивановна Участник 

81. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Косова Софья 8 лет «Самой лучшей мамочке» Яковлева Кристина 

Александровна 

Участник 

82. МБОУ «СОШ с. 

Верхнее Кузькино» 

Бардаков Тимофей 9 лет «Мама – главное слово» Новикова Светлана Викторовна Участник 

83. МБОУ «СОШ с. 

Верхнее Кузькино» 

Хохлов Иван 9 лет «Букет для мамы» Новикова Светлана Викторовна Участник 

84. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

Трегубов Кирилл 9 лет «Маме с любовью» Лягуша Ирина Васильевна Участник 

85. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

Билан Валерия 9 лет «Букет исполнения желаний» Лягуша Ирина Васильевна Участник 



86. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

Корнев Илья 9 лет «Волшебная шкатулка для 

мамы» 

Лягуша Ирина Васильевна Участник 

87. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

Бессарабова Ангелина 9 лет «Мамочке от моего сердца» Лягуша Ирина Васильевна Участник 

88. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

Питинов Роман 9 лет «Ночной подарок» Лягуша Ирина Васильевна Участник 

89. МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое» 

Белоусов Кирилл 9 лет «Любимой мамочке» Кущева Ирина Евгеньевна Участник 

90. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Золотарева Карина 9 лет «Любовью материнской мы 

согреты» 

Симонова Ольга Анатольевна Участник 

91. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Нечаева Милана 9 лет «Нежность» Овсянникова Елена Васильевна Участник 

92. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

Поправка Дарья 9 лет «Лучший подарок маме» Лошакова Татьяна 

Александровна 

Участник 

93. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

Дмитриев Даниил 9 лет «Мамочке любимой» Хороших Елена Владимировна Участник 

94. МБОУ «СОШ с. 

Волково» 

Панарина Карина 9 лет «Корзина для любимой 

мамочки» 

Елисеева Алла Николаевна Участник 

95. МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

Жиленков Андрей 9 лет «Цветы для мамы» Жилина Светлана Викторовна Участник 

96. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Науменко Сергей 9 лет «Шкатулка для мамы» Симонова Ольга Анатольевна Участник 

97. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

Лысенко Дарья 9 лет «Для любимой мамочки» Зиновьева Светлана 

Владимировна 

Участник 

98. МБОУ «СОШ с. 

Андреевка» 

Пасикова Полина 9 лет «Букет на счастье!» Механикова Валентина 

Васильевна 

Участник 

99. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Попова Дарья 9 лет «Мир прекрасен уже потому, что 

в нем есть мама» 

Симонова Ольга Анатольевна Участник 

100. МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

Божкова Анна 10 лет «Цветок для мамочки» Ковалева Елена Петровна Участник 

101. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Никитина Елизавета 10 лет «Для любимой мамочки!» Овсянникова Елена Васильевна Участник 

102. МБОУ «СОШ с. 

Волково» 

Агеев Александр 10 лет «Цветы для любимой мамочки» Ченцова Светлана Николаевна Участник 

103. МБОУ «СОШ с. 

Волково» 

Саенко Николай 10 лет «Дом моей мечты» Ченцова Светлана Николаевна Участник 



Возрастная категория: 

11 – 13 лет 

104. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Дацова Стефания 11 лет «С любовью к Маме…» Добролюбова Анжела 

Владимировна 

1 место 

105. МБОУ «ООШ с. 

Ковылено» 

Максимова София 11 лет «Любимой мамочке…» Фатьянова Елена Николаевна 1 место 

106. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Тевелёв Роман 12 лет «Сердце для мамы» Рыжих Елизавета 

Александровна 

1 место 

107. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» 

Нечаев Артём 12 лет «Корзинка цветов для мамы» Нечаева Наталья Валерьевна 2 место 

108. МБОУ «ООШ с. 

Лубяное-Первое» 

Гамова Светлана 13 лет «Цветы для мамы» Шестопалова Анна Петровна 2 место 

109. МБОУ «ООШ с. 

Новоречье» 

Незнамова Елизавета 13 лет «Солнечный подарок» Лыкова Зоя Ивановна 2 место 

110. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Ретизник Руслан 12 лет «Лучше мамы нет на свете, это 

мамочка моя!» 

Орешкина Наталья Николаевна 3 место 

111. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Простакова Арина 13 лет «Любимая моя» Рыжих Елизавета 

Александровна 

3 место 

112. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» 

Манохина Ксения 11 лет «Мамина любовь» Судьенкова Юлия 

Владимировна 

3 место 

113. МБОУ «СОШ с. 

Верхнее Кузькино» 

Воронов Никита 11 лет «Спасибо тебе, родная» Кирдеева Светлана 

Афанасьевна 

Участник 

114. МБОУ «СОШ с. 

Верхнее Кузькино» 

Бараковский Антон 12 лет «Сюрприз для мамы» Кирдеева Светлана 

Афанасьевна 

Участник 

115. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

Школяр Милана 12 лет «Букет для мамы» Дронова Валентина Ивановна Участник 

Возрастная категория: 

14 – 17 лет 

116. МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка» 

Гуськова Валерия 14 лет «Сувенир для мамы» Тарасова Светлана Николаевна 1 место 

117. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

Шалимов Максим 15 лет «Цветы для мамы» Лукьяненко Марина 

Николаевна 

2 место 

 



118. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

Ницына Анастасия 14 лет «С любовью!» Маринина Елена Анатольевна 2 место 

119. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

Пальщикова Анастасия 15 лет «Цветочное настроение» Дюльдева Анастасия 

Евгеньевна 

3 место 

120. МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка» 

Рязанов Дмитрий 14 лет «Любимой маме» Тарасова Светлана Николаевна 3 место 

121. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

Даутова Гуля 14 лет «С любовью к маме» Саплинова Светлана 

Николаевна 

Участник 

122. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

Кустова Анастасия 14 лет «С праздником!» Маринина Елена Анатольевна Участник 

123. МБОУ «ООШ с. 

Лубяное-Первое» 

Власова Ксения 14 лет «Маме с любовью» Мирошниченко Светлана 

Павловна 

Участник 

Номинация: 

Видеоролик «Спасибо милая мама!» 

Возрастная категория: 

5 – 6 лет (дошкольники) 

124. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Богатырева Валерия 5 лет «С днем матери!» Малахова Татьяна Геннадиевна 1 место 

125. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Мощенко Арина 5 лет «Маме посвящается» Пивоварова Антонина 

Ивановна 

1 место 

126. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. 

Чернянка 

Ломакин Иван 6 лет «Спасибо, милая моя!» Захарова Наталья Ивановна 1 место 

127. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» с/п д/с 

«Василёк» 

Федосеева Юлия 6 лет «Я несу подарок маме» Игнатова Галина Ивановна 1 место 

128. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. 

Чернянка 

Трясина Варвара 5 лет «Для милой мамы» Ключевская Ирина Михайловна 2 место 

129. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» с/п д/с 

«Василёк» 

Кузминчук Алиса 6 лет «Я несу подарок маме» Игнатова Галина Ивановна 2 место 

 

 



130. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Тоболенко Дмитрий 6 лет «Мама» Притулина Светлана 

Григорьевна 

2 место 

131. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» с/п д/с 

«Алёнушка» 

Гаврилова Анна 3 года «Нашим мамам посвящается» Априщенко Людмила 

Александровна 

3 место 

132. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Бондаренко Мия 5 лет «Мама – первое слово» Осыченко Наталья Николаевна 3 место 

133. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Григорян Андрей 5 лет «Милая, любимая, самая 

красивая» 

Жиленкова Елена Петровна 3 место 

134. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Кирьянова София 6 лет «Мамочке любимой» Чигринская Галина 

Валентиновна 

3 место 

Возрастная категория: 

5 – 6 лет 

135. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Лысенко Арсений 

Лысенко Есения 

6 лет «Самая лучшая мама Земли!» Боклагова Светлана 

Александровна 

1 место 

136. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Цариченко Аделина 6 лет «Единственной маме на свете…» Сотникова Людмила 

Васильевна 

2 место 

 Возрастная категория: 

7 – 10 лет 

137. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Светличная Анна 7 лет «Мама - ангел» Сотникова Людмила 

Васильевна 

1 место 

138. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

Веселов Михаил 8 лет «Рисунок от сына» Прудникова Наталья Юрьевна 1 место 

139. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

Шихарева Екатерина 9 лет «Особенный подарок для мамы» Масловская Анастасия 

Николаевна 

1 место 

140. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Команда «ЛУЧиК» 9-10 

лет 

«Смысл жизни в детях» Редченко Светлана 

Владимировна 

1 место 

141. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Гущин Дмитрий 10 лет «Мама, я люблю тебя» Андреева Елена Михайловна 1 место 

142. МБОУ «СОШ с. 

Лозное» 

Дариглазова Юлия 7 лет «Я несу подарок маме» Новикова Ирина Валентиновна 2 место 

143. МБОУ «СОШ с. Дариглазова Диана 10 лет «Я несу подарок маме» Ярцева Татьяна Михайловна 2 место 



Лозное» 

144. МБОУ «СОШ с. 

Андреевка» 

Первых Лев 7 лет «Моя мама – лучше всех» Щипунова Ольга Дмитриевна 3 место 

145. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Бабичев Константин 9 лет «Моя любимая мама» Яковлева Кристина 

Александровна 

3 место 

146. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Киреева Вера 10 лет «Мамочка милая моя» Андреева Елена Михайловна 3 место 

Возрастная категория: 

11 – 13 лет 

147. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Ретизник Елизавета 11 лет «Спасибо, тебе мама за жизнь» Лобенко Наталья Анатольевна 1 место 

148. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

Бабаев Иван 12 лет «Клип от «IT-старт» Рыжих Елизавета 

Александровна 

1 место 

149. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

Федорченко Милена 12 лет «Поздравление для мамы!» Саввина Светлана Васильевна 2 место 

150. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Проскурин Игорь 11 лет «Любимой маме» Лобенко Наталья Анатольевна 3 место 

Возрастная категория: 

14 – 17 лет 

151. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

Елисеева Алина 15 лет «Единственной маме на свете» Безуглова Елена Павловна 1 место 

152. МБОУ «ООШ с. 

Лубяное-Первое» 

Бобрицких Ангелина 14 лет «Самая лучшая мама» Мирошниченко Светлана 

Павловна 

2 место 

153. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

Хвостенко Елизавета 14 лет «Только вместе, только 

рядом…» 

Дюльдева Анастасия 

Евгеньевна 

3 место 

154. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

Мирошникова Анастасия 15 лет «Все краски жизни для тебя…» Безуглова Елена Павловна 3 место 

Номинация: 

Для детей-инвалидов, РАС, ОВЗ «Я люблю мамочку свою» 

Возрастная категория: 

5 – 6 лет 

155. МБДОУ «Колокольчик» 

п. Чернянка 
Марченко Валерия 5 лет «Милая мамочка» Волобуева Юлия Витальевна 1 место 

156. МБДОУ «ЦРР д/с Алёхина Алина 5 лет «Маме радость подарю» Игнатова Татьяна Викторовна 1 место 



«Кристаллик» п. 

Чернянка 

157. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Аксёнов Алекандр 5 лет «Мамина мечта» Жаркова Оксана Григорьевна 1 место 

158. МБОУ «ООШ с. 

Новоречье» с/п д/с 

«Облачко» 

Сорокин Макар 6 лет «Букет нежности» Сорокина Мария 

Александровна 

1 место 

159. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. 

Чернянка 

Рязанцев Илья 6 лет «Наш четвероногий защитник» Кузьмина Елена Владимировна 1 место 

160. МБДОУ «ЦРР д/с 

«Кристаллик» п. 

Чернянка 

Лисицкий Кирилл 5 лет «Открытка для мамы» Вторникова Надежда 

Михайловна 

2 место 

161. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Глушецкая Виктория 6 лет «Мама и Родина» Посохова Мария Михайловна 2 место 

162. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Сорокотягин Михаил 6 лет «Мама и дитя» Москаленко Юлия Сергеевна 2 место 

163. МБДОУ 

«Россияночка» п. 

Чернянка 

Шабельникова Милана 6 лет «Любимой мамочке» Зимирева Инна Владимировна 2 место 

164. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. 

Чернянка 

Поддубный Никита 5 лет «Подарок для мамы» Малькова Лидия Васильевна 3 место 

165. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Мощевикин Александр 6 лет «Букет для мамочки» Пасикова Оксана 

Александровна 

3 место 

166. МБДОУ 

«Россияночка» п. 

Чернянка 

Швец Кирилл 6 лет «Подарок маме» Старосельцева Дарья Игоревна 3 место 

167. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. 

Чернянка 

Феронов Денис 5 лет «Любимой мамочке» Малькова Лидия Васильевна 3 место 

168. МБДОУ Максименко Максим 6 лет «Любимой мамочке» Зимирева Инна Владимировна 3 место 



«Россияночка» п. 

Чернянка 

Возрастная категория: 

7 – 10 лет (дошкольники) 

169. МБДОУ «ЦРР д/с 

«Кристаллик» п. 

Чернянка 

Дмитриев Дмитрий 7 лет «Спасибо тебе, моя добрая 

мама!» 

Дмитриева Елена 

Владимировна 

1 место 

170. МБДОУ «Светлячок» 

п. Чернянка 

Скороходина Анна 7 лет «Моя мамулечка» Зиновьева Татьяна Васильевна 1 место 

171. МБДОУ «ЦРР д/с 

«Кристаллик» п. 

Чернянка 

Дмитриев Дмитрий 7 лет «Корзинка для мамы» Дмитриева Елена 

Владимировна 

2 место 

172. МБДОУ 

«Колокольчик» п. 

Чернянка 

Колесникова Алёна 7 лет «Цветы для мамы» Туренко 2 место 

173. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. 

Чернянка 

Корнев Алексей 7 лет «Петушок для мамы» Ожерельева Наталья Юрьевна 3 место 

Возрастная категория: 

7 – 10 лет 

174. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

Нурсубин Руслан 7 лет «Любовь матери не знает 

границ» 

Нурсубина Анастасия 

Николаевна 

1 место 

175. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Иванов Сергей 9 лет «Кто для меня всех роднее на 

свете…» 

Редченко Светлана 

Владимировна 

1 место 

176. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

Кузовлева Алена 10 лет «Подарок для самой любимой» Масловская Анастасия 

Николаевна 

1 место 

177. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

Лазаренко Татьяна 8 лет «Я и мамочка моя» Лисицкая Наталья Васильевна 2 место 

178. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Иванов Сергей 9 лет «Люблю тебя бесконечно» Редченко Светлана 

Владимировна 

2 место 

179. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

Смирнова Мария 7 лет «Моя мамочка любимая!» Романюта Татьяна Павловна 3 место 

180. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

Халанский Егор 8 лет «С мамочкой всегда тепло» Маркова Надежда Юрьевна 3 место 

 

Возрастная категория: 



11 – 13 лет 

181. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» 

Свиридова Элина 11 лет «Я люблю мамочку свою» Исаева Светлана Николаевна 1 место 

182. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

Капустина Елена 11 лет «Пусть всегда мама» Тульская Марина Вячеславовна 2 место 

183. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

Прасолов Прохор 12 лет «Фото на память» Балягина Валентина 

Константиновна 

2 место 

184. МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое» 

Мишустин Артём 11 лет «Любимая мама читает сказки 

любимому моему братику» 

Жидовкина Надежда Петровна 3 место 

185. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

Халанский Алексей 12 лет «С мамочкой всегда тепло»» Маркова Надежда Юрьевна 3 место 

Возрастная категория: 

14 – 17 лет 

186. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

Юносов Данила 15 лет «С любовью!» Маринина Елена Анатольевна 1 место 

187. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

Носатова Альбина 15 лет «Две половинки» Шалимова Светлана 

Владимировна 

1 место 

188. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

Шевердяев Андрей 16 лет «Цветы для мамы» Маринина Елена Анатольевна 1 место 

189. ОГАПОУ «ЧАМТ» Бобров Вячеслав 17 лет «Мама моя вселенная» Кустова Александра Ивановна 1 место 

190. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

Курилов Анатолий 15 лет «Моей маме…» Саплинова Светлана 

Николаевна 

2 место 

191. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

Рыбакова Анастасия 16 лет «Нежность» Переяславская Татьяна 

Анатольевна 

2 место 

192. ОГАПОУ «ЧАМТ» Горбунов Дмитрий 16 лет «Моя любовь - Мама» Котлярова Елена Викторовна 2 место 

193. ОГАПОУ «ЧАМТ» Бочарова Наталья 16 лет «Любовь к маме – это бесценно» Котлярова Елена Викторовна 2 место 

194. ОГАПОУ «ЧАМТ» Щеголев Даниил 15 лет «Только мамы нас любят не за 

что-то, а просто…» 

Котлярова Елена Викторовна 3 место 

195. ОГАПОУ «ЧАМТ» Кучерявый Александр 16 лет «Милая мама моя» Котлярова Елена Викторовна 3 место 

196. ОГАПОУ «ЧАМТ» Чернякова Наталья 17 лет «Мама…» Котлярова Елена Викторовна 3 место 

 


